
Управление образования администрации МО ГО «Сыктывкар» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18» 

«18 №- а шöр школа»  Муниципальнöй  асшöрлуна велöдан  учреждение 

 

 ПРИКАЗ 

 «16» ноября 2023 г.                                                                 №950  

 

О проведении внеурочных занятий для учащихся МАОУ «СОШ№18»  

 

 В рамках проекта адресной методической помощи «Эффективная школа 

500+», проекта «Наставничество», в соответствии с планом методической 

работы на 2023-2024 учебный год, для учащихся с высокой учебной 

мотивацией и учащихся с рисками учебной неуспешности, с целью 

интеллектуального развития, повышения учебной мотивации, расширения 

кругозора учащихся 5-9 классов    

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести внеурочное занятие «Литературное кафе» для учащихся из 8,9-х 

классов.   

Срок: 25.11.2023г. 

2. Назначить ответственными: 

2.1. за организацию работы по проведению внеурочного занятия 

«Литературное кафе» учителя русского языка и литературы Бондаря В.А., 

учителя иностранного языка Горбунову А.В. с возложением ответственности 

за: 

2.2. информирование классных руководителей 8,9 классов о целях, задачах, 

сроках и месте проведения занятия. 

Срок: до 20.11.2023г. 

3. Провести внеурочное занятие «Математический турнир» среди 6 -х 

классов. 

Срок: 25.11.2023г. 

4. Назначить ответственным: 

4.1. за организацию работы по проведению внеурочного занятия 

«Математический турнир» учителя математики и физики Баёву П.А. с 

возложением ответственности за: 

4.2. информирование классных руководителей 6-х классов о целях, задачах, 

сроках и месте проведения занятий, сбора команд из пяти человек от каждого 

класса; 

Срок: до 20.11.2023г. 

5. Провести внеурочное занятие «Коммуникативные бои» среди команд 8,9 

классов. 

Срок: 02.12. 2023г. 

 

6. Назначить ответственным: 



 

6.1. за организацию работы по проведению внеурочного занятия 

«Коммуникативные бои» учителя истории и обществознания Черепанова Н.А. с 

возложением ответственности за: 

6.2. информирование классных руководителей 8,9 классов о целях, задачах, 

сроках и месте проведения занятия, сбора команд из учащихся 8,9 классов; 

Срок: до 01.12.2023г. 

7. Провести внеурочное спортивное занятие с использованием силовых 

упражнений по физкультуре «Круговая тренировка» среди команд из 9-х 

классов. 

Срок: 09.12.2023г. 

8. Назначить ответственным: 

8.1. за организацию работы по проведению спортивного занятия учителя 

физкультуры  Сямтомову К.Е. с возложением ответственности за: 

8.2. информирование классных руководителей 9-х классов о целях, задачах, 

сроках и месте проведения занятия, сбора команд из 9-х классов; 

Срок: до 25.12.2023г. 

 

9. По итогам проведения мероприятий организаторам подготовить 

аналитические справки об итогах и сдать их заместителю директора Тарасовой 

М.С. 

Срок: до 27.12.2023г. 

 

10. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора Тарасову М.С. 

 

 

Директор                                                                                      С.Н.Чушева  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-12-18T17:49:34+0300
	Чушева Светлана Николаевна




